
UCHWAŁA NR XXXVI/297/23 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 16 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w związku 
z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1549)  po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kołobrzegu z dnia 10 marca 2023 r.  Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVIII/153/20 Rady Gminy Rymań z dnia 12 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rymań, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie:      

„14) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w rozumieniu 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519);”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie:   

„§ 6. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu, powodując 
w ten sposób zanieczyszczenie środowiska naturalnego.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie:   

„§ 18. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu 
uprawnionego, posiadającego zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rymań z którym podpisał umowę.”; 

4) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

„1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych, w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do ich przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 
12 miesięcy.”; 

5) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z ich instrukcji eksploatacji, jednak nie może być rzadsza niż raz na dwa 
lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD128858-160A-49F2-9142-25195252B164. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rymań, będącego aktem prawa miejscowego, do zmian wynikających z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 

2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 ze zm.) 

w związku z doprecyzowaniem definicji nieczystości ciekłych, zawartej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez dodanie zapisu, że 

nieczystościami ciekłymi nazywamy również ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zmianie ulega również częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 

bezodpływowych oraz uregulowano systematyczność wywozu nieczystości ciekłych z osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Doprecyzowano częstotliwości o których mowa 

powyżej, gdyż określenia „systematyczne usuwanie nieczystości płynnych” oraz „niedopuszczanie do ich 

przepełnienia i wylewania się ścieków” nie wyczerpują ustawowego obowiązku określenia częstotliwości 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości.  

Zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach przesłano projekt uchwały zmieniającej Rady Gminy Rymań do zaopiniowania Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kołobrzegu. Pismem NHK. 9011.2.5.2023 z dnia 10.03.2023 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kołobrzegu poinformował, że przedłożony projekt uchwały 

opiniuje pozytywnie. 

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych przepisów o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne.  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD128858-160A-49F2-9142-25195252B164. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 14

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



